
 
 

 Université Gustave Eiffel • Campus de Marne-la-Vallée 
5, Boulevard Descartes • Champs-sur-Marne • 77454 Marne-La-Vallée CEDEX 2 

univ-gustave-eiffel.fr 

 

 

  

 
 

 

 

Délibération du conseil d’administration du 29 juin 2023 

 

 
 N° CA-23-0629-04 

 

 
 

BILAN 2022 CONTRIBUTION À LA VIE ÉTUDIANTE ET DE CAMPUS (CVEC) 

 

 
 

Le conseil d’administration de l’Université Gustave Eiffel 

 
  

Vu le code de l’éducation et notamment l’article D. 841-9 ; 
 

Vu le décret n° 2019-1360 du 13 décembre 2019 portant création de l'Université Gustave Eiffel et approbation 

de ses statuts ;  
 

Vu le document de présentation, le budget et bilan CVEC 2022. 
 

 

 
Considérant que conformément à l’article D. 841-9 du code de l’éducation, la programmation des actions 
financées par le produit de la contribution de vie étudiante et de campus, les projets ainsi que le bilan des 
actions conduites l’année précédente sont votés, chaque année, par le conseil d’administration et sont transmis 
pour information au recteur d’académie ; 
 
Considérant qu’il est demandé aux membres du conseil d’administration d’approuver le bilan 2022 
Contribution à la vie étudiante et de campus (CVEC), tel qu’il lui a été présenté. 
 
 

Délibère 

 

Article 1er  
 

Après en avoir délibéré, le conseil d’administration approuve la présente délibération, comme 
suit :  

 
 

  Nombre de votants                    :  28 

  Nombre d’abstentions               :  0 
  Nombre de votes pour               :  28 

  Nombre de votes contre            :  0 
  

 

 
Article 2  

 
Le président de l’Université Gustave Eiffel est chargé de l’exécution de la présente délibération. 

 
 



 
 

 Université Gustave Eiffel • Campus de Marne-la-Vallée 
5, Boulevard Descartes • Champs-sur-Marne • 77454 Marne-La-Vallée CEDEX 2 

univ-gustave-eiffel.fr 

 

 

 

 
Le président de l’Université Gustave Eiffel 

                                                                                          À Champs-sur-Marne le 29 juin 2023 
 

 
 

 

 
 

 
Gilles ROUSSEL 

 

 
 

 
 

 

 
                        

 



 
 
univ-gustave-eiffel.fr 
 

Page 1 sur 1 
 

Université Gustave Eiffel • Campus de Marne-la-Vallée 
5, Boulevard Descartes • Champs-sur-Marne • 77454 Marne-La-Vallée CEDEX 2 

univ-gustave-eiffel.fr 

 

 

 

 

Conseil d'administration 

Séance du 29/06/2023 

Point n° 11 
 

FICHE DE PRÉSENTATION 

 

Bilan CVEC 2022 

 
 

☐ Information 

☒ Vote  

 

Contexte :  
 

En 2022, la CVEC reste fortement mobilisée en faveur de l’aide sociale aux étudiant.es. Il est 

toutefois à noter une reprise significative de l’activité associative, et plus généralement, des 

projets de services et de composantes en faveur de la vie étudiante. La CVEC a également 

permis de maintenir financièrement certains postes, essentiels à l’activité des services de vie 

étudiante. 

 

Délibération sur : 
Il est demandé aux membres du conseil d’administration de se prononcer sur le bilan 2022 
de la CVEC. 
 

 

 

Document(s) joint(s) :  
 

• Le bilan CVEC 2022 
 

 
 

 

  



 
 
univ-gustave-eiffel.fr 
 

 Université Gustave Eiffel • Campus de Marne-la-Vallée 
5, Boulevard Descartes • Champs-sur-Marne • 77454 Marne-La-Vallée CEDEX 2 

univ-gustave-eiffel.fr 

 

 

 

BILAN CVEC 2022 

(état constaté au 11/01/2023) 

 

 
 
 

 
 
 
 

SOMMAIRE 
 
 
 
 

Contexte ................................................................................................ 2 

Bilan Financier ...................................................................................... 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



 Université Gustave Eiffel • Campus de Marne-la-Vallée 
5, Boulevard Descartes • Champs-sur-Marne • 77454 Marne-La-Vallée CEDEX 2 

univ-gustave-eiffel.fr 

 

 

Contexte 
 

Ce bilan fait état de l’utilisation de la Contribution Vie Étudiante et de Campus (CVEC) de l’Université Gustave 

Eiffel sur l’année civile 2022. 

Il est rappelé la programmation 2022 actée par la Commission CVEC du 25 octobre 2021 : 

 € % 

Central CVEC 940 000 € 49% 

FSDIE 570 000 € 30% 

Médecine Préventive 285 000 € 15% 

Parlement Etudiant 15 000 € 1% 

Dotations aux composantes 90 000 € 5% 

Total 1 900 000 € 100% 

 

Budget 2022 : 

Les règles de comptabilité publique ne permettant pas l’engagement de budgets sans prévisions de dépenses 

réelles, les montants effectivement engagés par l’établissement ont été plus limités. Ainsi, le budget ouvert par 

l’Université Gustave Eiffel s’est établi de la manière suivante : 

 € % 

Central CVEC 423 476 € 44% 

FSDIE 285 000 € 30% 

Médecine Préventive 142 500 € 15% 

Parlement Etudiant 15 000 € 2% 

Dotations aux composantes 84 024 € 9% 

Total 950 000 € 100% 

 

Collecte 2022 : 

La collecte globale constatée de la CVEC est, pour l’année 2022, de 692 807,07 €. 

Cette somme a été versée en une seule fois par le CROUS, suite à la remontée d’effectifs étudiants du 30 mai 

2022 (versement en juillet 2022). 

Ce montant de collecte est inhabituellement bas en raison d’une bascule de la gestion (et donc des reversements) 

de la CVEC d’un modèle en année universitaire à un modèle en année civile, par le Ministère de l’Enseignement 

Supérieur et de la Recherche. Les décrets CVEC ont donc été modifiés en décembre 2022 pour permettre aux 

CROUS de décaler le versement initialement effectué au mois de novembre vers le mois de janvier suivant. 

Le reversement du montant de CVEC correspondant à la remontée effectuée le 15 octobre 2022 devrait ainsi être 

effectué dans le courant du mois de janvier 2023, et figurera donc au bilan 2023. 

 

Bilan Financier 
 

Le tableau financier des dépenses CVEC 2022 est joint en annexe 1 de ce bilan. 

 

1. Rappel données financières 2021 



 Université Gustave Eiffel • Campus de Marne-la-Vallée 
5, Boulevard Descartes • Champs-sur-Marne • 77454 Marne-La-Vallée CEDEX 2 

univ-gustave-eiffel.fr 

 

 

Le budget total mobilisé en 2021 s’est élevé à 948 018,65 € pour un montant collecté sur l’année civile de 

900 540,38 €. 

Le montant total dépensé en fonctionnement, investissement et masse salariale en 2021 s’est élevé à 

796 757,32€. Ce montant correspond donc à un engagement CVEC de 84% du budget total mobilisé et 88,5% du 

montant collecté. 

Le montant non dépensé en 2021 s’élevait quant à lui à 151 261,33 € (16% du budget total mobilisé). 

 

2. Données financières 2022 

Le montant total de la collecte s’élève à 692 807,07 €. 

Le montant inscrit au Budget Initial 2022 s’est élevé à 950 000 €, constituant le budget total mobilisable pour 

l’année civile 2022. Il n’y a pas eu de complément budgétaire au Budget Rectificatif. 

Le budget des dépenses 2022 fourni en annexe 1 fait apparaître un état des dépenses à hauteur de 748 198,74 € 

en AE (dépenses prévues = engagements) pour 715 628,88 € en CP (montant effectivement dépensé au 

11/01/2023). 

Cela représente 78,6% du budget total mobilisable en AE et 75,3% en CP. 

Le montant non dépensé sur l’année 2022 s’élève donc à 201 801,26 € sur la base des AE (234 371,12 € en réel, 

basé sur les CP). 

Les montants en CP devraient tendre vers les montants en AE, au fur et à mesure que les dernières prestations 

engagées sur budget 2022 seront réglées, ou annulées, ce qui libèrera les sommes des engagements. 

 

3. Analyse financière 2022 

En 2022, la CVEC reste fortement sollicitée en soutien aux étudiant.es, notamment par le biais du FSDIE et des 

projets sociaux. Toutefois, les services ont pu reprendre une activité qui se rapproche de la normale, avec une 

reprise notable des projets financés et menés dans l’année. A noter également, la reprise des sollicitations de 

certaines composantes pour les actions de vie étudiante. 

 

La masse salariale reste le principal poste de dépenses de la CVEC, avec 433 799,10 € en 2022 (45,7% du budget 

total mobilisable). Ces dépenses sont nécessaires pour permettre aux services universitaires de porter des projets 

SVE 14%

Mission Arts & 
Culture 15%

SUAPS 13%

SSU 22%

Service Social
5%

SRI-E 1%

FSDIE Projets
13%

FSDIE Social 3%

Projets 
Sociaux 4%

Dotations aux 
composantes

8%

Conventions
2%

Affectations de dépenses (en CP)



 Université Gustave Eiffel • Campus de Marne-la-Vallée 
5, Boulevard Descartes • Champs-sur-Marne • 77454 Marne-La-Vallée CEDEX 2 

univ-gustave-eiffel.fr 

 

 

mobilisant souvent, à leur tour, de la CVEC. Également, la masse salariale CVEC a permis de soutenir l’Université à 

hauteur de 100 000€ dans le financement des emplois étudiants, dans un contexte où ceux-ci permettent à la fois 

aux services de maintenir une activité soutenue, et aux étudiant.es concerné.es de leur garantir un emploi, et 

donc un revenu, en parallèle à leurs études. 

La CVEC a également permis de poursuivre des partenariats (CROUS de Créteil avec la mise à disposition d’un 

logement d’urgence, Nightline avec l’animation de stands de prévention sur la santé mentale), de soutenir les 

associations étudiantes via les dotations de fonctionnement (30 000 €) et le FSDIE Projets (près de 80 000 € de 

subventions attribués aux projets associatifs et étudiants), ou encore de soutenir la culture (plus de 45 000 € 

dépensés) et le sport (plus de 46 000 € dépensés, incluant des projets inter-services).  

L’enveloppe destinée aux composantes a permis à l’UFR LACT d’organiser un événement festif à destination de 

l’ensemble de ses étudiant.es, en mars 2022. L’UFR SHS a quant à lui organisé un petit déjeuner d’accueil pour 

les étudiant.es en L1, à la rentrée 2022. 

Avec plus de 91% des dépenses dédiées aux composantes, l’ESIEE a bénéficié en 2022 d’un reversement de 

CVEC de 41 700 € en gestion autonome. 

Ainsi, le budget 2022 de la CVEC fait apparaître un bilan déficitaire de 22 821,81 €. 

 



 Université Gustave Eiffel • Campus de Marne-la-Vallée 
5, Boulevard Descartes • Champs-sur-Marne • 77454 Marne-La-Vallée CEDEX 2 

univ-gustave-eiffel.fr 

 

 

Liste projets et actions financés  

Catégorie Projet Montant 

Santé Convention Nightline : participation aux frais de la plateforme d’écoute 5 985,20 € 

Social 

CROUS de Créteil : mise à disposition d’un logement d’urgence du 01/09/2022 au 31/08/2023 4 623,94 € 

Achat de tickets restaurants pour les étudiant.es 1 534,50 € 

FSDIE Social : 26 bénéficiaires d’aides de 300 à 1 000 € 16 524 € 

Financement d’un séjour au ski pour étudiant.es sur critères sociaux 17 905,30 € 

Sport 

Financement section universitaire canoë-kayak – 2022 3 600 € 

Événement sportif – Journée du Sport 4 661,72 € 

Événement sportif – Trophée Descartes 4 703,95 € 

Événement sportif – Color Run 2022 16 809,58 € 

Accueil 

Welcome Day 2022 – Journée d’accueil des étudiants internationaux 6 061,61 € 

Petit déjeuner de rentrée UFR SHS 367,50 € 

Soirée UFR LACT 3 558,47 € 

Animation 
de campus 

Formation et conférence VSS par l’association Consentis 2 350 € 

Fête des responsables d’associations 2 490 € 

Culture 

Offre culturelle gratuite – Invitations à des concerts ou représentations culturelles 4 168,20 € 

Ateliers de stand up avec spectacle 7 800 € 

Soirées ciné 2022 4 719,56 € 

Live at Pompeii – Masterclass d’Adrian MABEN 1 182,61 € 

Ateliers de pratiques – dessin, théâtre, photo, stand up – 2022 15 145 € 

Journées des Arts et de la Culture 2022 – Thème « Arts urbains » 12 111,01 € 

Soutien aux 
associations 
étudiantes 

Aides financières – Aide exceptionnelle de relance BDE IUT Meaux 2 000 € 

Dotations annuelles aux associations – 16 associations 14 250 € 

Achat de mobilier à destination des associations étudiantes 2 176,61 € 

FSDIE Projets : 23 projets étudiants bénéficiaires 79 594,64 € 

Ressources 
humaines 

Service de Santé Universitaire – Poste de médecin généraliste 88 141,92 € 

Service de Santé Universitaire – Poste d’infirmier.e 40 397,09 € 

Service Social – Poste d’assistant.e social.e du 01/01/2022 au 01/09/2022 27 020,24 € 

SUAPS – Poste de community manager 50 197,91 € 

Mission Arts & Culture – Poste de chargé.e de mission du 01/01/2022 au 31/08/2022 28 532,60 € 

Mission Arts & Culture – Poste de chargé.e d’actions culturelles du 01/09/2022 au 31/12/2023 12 783,69 € 

Service de la Vie Étudiante – Poste de chargé.e de vie étudiante du 01/01/2022 au 31/08/2022 35 723,88 € 

Service de la Vie Étudiante – Poste de chargé.e du logement et de l’emploi étudiant du 
01/09/2022 au 31/12/2022 

10 353,95 € 

Service de la Vie Étudiante – Poste de chargé.e des initiatives étudiantes du 01/09/2022 au 
31/12/2022 

13 796,91 € 

Vice-Présidence Vie Étudiante – Poste de chargé.e de mission du 01/01/2022 au 31/08/2022 21 522,61 € 

Soutien au financement des emplois étudiants 2022 (16,2% de la MS étudiante totale) 105 328,30 € 

 

  



 Université Gustave Eiffel • Campus de Marne-la-Vallée 
5, Boulevard Descartes • Champs-sur-Marne • 77454 Marne-La-Vallée CEDEX 2 

univ-gustave-eiffel.fr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNEXE 1 

BILAN CVEC 2022 – BUDGET DE DEPENSES 



Thématique

CVEC

Autorisation

(AE)
Fonctionnement Investissement

TOTAL BUDGET BI+BR 950 000,00 € 500 000,00 € 100 000,00 €

Central CVEC 423 476,00 € Dépensé (CP) Dépensé (CP) Brut chargé (CP) Fin de financement

Non fléché REPORT 2021 PREVISIONNEL 103 698,61 €

Logements CROUS - S2 2022 + S1 2023 4 623,94 € Mise à disposition 1 T1 période 01/09/2022 au 31/08/2023 REPORT 2021 ENGAGÉ 0,00 €

Convention 2021-2022 Nightline France S2 1 985,20 € Convention Nightline - versement #2 2021-2022 COLLECTE 2022 692 807,07 €

Convention 2022-2023 Nightline France S1 4 000,00 € Convention Nightline - versement #1 2022-2023 (1) Enveloppe CVEC 2022 692 807,07 €

Masse salariale 311 717,00 € BUDGET BI 950 000,00 €

40 000,00 € Poste Assistante Sociale 27 020,24 € 31/08/2023 Masse salariale chargée incl CRNACL - Départ prévu au 01/09/2022 BUDGET BR 0,00 €

26 000,00 € Poste Chargé.e de mission - Mission Arts & Culture 28 532,60 € 31/08/2022 Fin de CDD - MS chargée - inclus revalorisation (2) Budget total 2022 950 000,00 €
11 000,00 € Poste Chargé.e d'actions culturelles - Mission Arts & Culture 12 783,69 € 31/08/2025 Nouveau CDD - MS chargée

35 000,00 € Poste de Chargé.e de Vie Étudiante - SVE 35 723,88 € 31/08/2022 Titulaire - Fin de prise en charge CVEC - MS chargée DEPENSES (CP) FONCTIONNEMENT 281 829,78 €

11 000,00 € Poste Chargé.e de logement et d'emploi étudiant - SVE 10 353,95 € 01/09/2025 Poursuite CDD - Début de prise en charge CVEC - MS chargée DEPENSES (CP) INVESTISSEMENT 0,00 €

46 000,00 € Poste Community Manager - SUAPS 50 197,91 € 01/11/2023 Poursuite CDD - MS chargée DEPENSES (CP) MASSE SALARIALE 433 799,10 €

31 000,00 € Poste Chargé.e de mission - Vice-Présidence Vie Etudiante 21 522,61 € 31/08/2022 Fin de CDD - MS chargée (3) Total Dépenses 2022 715 628,88 €
11 717,00 € Poste Chargé des initiatives étudiantes - SVE 13 796,91 € 31/08/2025 Poursuite CDD - Début de prise en charge CVEC - MS chargée

100 000,00 € Masse salariale emplois étudiants - DRH 105 328,30 € 31/12/2022 MS exceptionnelle DRH DISPONIBLE FONCTIONNEMENT 218 170,22 €

DISPONIBLE INVESTISSEMENT 100 000,00 €

Service de la Vie Etudiante 59 410,62 € DISPONIBLE MASSE SALARIALE -83 799,10 €

1 350,00 € Formation aux violences sexuelles et sexistes pour les associations étudiantes Total disponible sur budget 2022 234 371,12 €
1 000,00 € Conférence violences sexuelles et sexistes pour les associations étudiantes

10 000,00 € Aides diverses associations 2 000,00 € Soutien financier suite à dettes contractées pendant la période COVID (1)-(3) Bilan financier 2022 -22 821,81 €

30 000,00 € Dotations aux associations 14 250,00 €
Dotations de fonctionnement destinées aux associations étudiantes.

16 bénéficaires pour des dotations allant de 750 € à 1500 €.
Report prévisionnel sur 2023 0,00 €

450,00 € Cafet initiation ukulélé 0,00 € Projet annulé

2 490,00 € Fête des responsables d'associations 2 490,00 € Temps festif destiné à remercier les associations de leur action durant l'année universitaire

8 470,62 € Mobiliser associations étudiantes (incl armoires fortes) 2 176,61 € Projet validé en 2021, budget restant ouvert en 2022. Achat de matériel pour associations étudiantes

Mission Culture 74 647,50 €

9 500,00 € Offre culturelle gratuite 4 618,20 €
Achat de places de spectacles et de concert, distribuées aux étudiant.es ou offertes dans le cadre d'autres 

événements culturels, auprès de partenaires culturels de l'Université

7 800,00 € Ateliers stand up 7 800,00 € Organisation d'ateliers de stand-up et d'un spectacle de stand-uppers profesionnels

2 000,00 € Soirées Ciné 2021-2022 2 213,37 € Diffusion de films sous licences en soirée, avec location du support DVD et paiement des droits de diffusion 

1 200,00 € Live at Pompeii 1 182,61 € Conférence sous format masterclass d'Adrian MABEN, réalisateur du film du concert de Pink Floyd à Pompeï

1 022,50 € Atelier dessin 1 022,50 € Ateliers de dessin à destination des étudiant.es

2 400,00 € Atelier Improvisation théâtrale 2 400,00 € Ateliers d'improvisation théâtrale à destination des étudiant.es

1 800,00 € Atelier Photo 1 800,00 € Ateliers de photographie à destination des étudiant.es

23 480,00 € JACES 2022 – Thème « Arts urbains » 12 111,01 €
Organisation d'ateliers et de démonstrations de graff et de BMX dans le cadre des Journées nationales des Arts 

et de la Culture dans l'Enseignement Supérieur

3 845,00 € Atelier de dessin 1 922,50 € Ateliers de dessin à destination des étudiant.es

4 800,00 € Atelier d'impovisation théâtrale 2 400,00 € Ateliers d'improvisation théâtrale à destination des étudiant.es

7 200,00 € Atelier Photo 3 200,00 € Ateliers de photographie à destination des étudiant.es

5 600,00 € Ateliers stand up 2 400,00 € Ateliers de stand-up à destination des étudiant.es

4 000,00 € Soirées Ciné 2022-2023 2 506,19 € Diffusion de films sous licences en soirée, avec location du support DVD et paiement des droits de diffusion 

SUAPS 398 624,98 €

350 000,00 € Plateau Rabelais - Musculation + cardio training 0,00 € Projet de création d'espaces sportifs sur le Plateau Rabelais. Montant 350k€ verrouillé jusqu'à sept 2026.

14 500,00 € Création d'une section universitaire Canoë Kayak 3 600,00 €
Création d'une section universitaire Canoë Kayak. Participation 2022 + 2022/2023. Reste 5400€ à prévoir sur 

2023 au titre 2023/2024

5 175,00 € Journée du sport 4 661,72 € Organisation de la journée du sport avec structures gonflables et animations

9 801,05 € Trophée Descartes 4 703,95 €
Organisation d'une compétition sportive inter-composantes et inter-établissements sur la Cité Descartes avec 

nombreux sports proposés

19 148,93 € Color Run 2022 16 809,58 €
Organisation d'une course sur la Cité Descartes avec jets de colorants biodégradables.

Evenement initialement organisé en juin reporté pour cause de canicule, proposé en octobre.

Service des Relations Internationales 6 111,61 €

6 111,61 € Welcome Day 6 061,61 € Temps d'accueil dédié aux étudiant.es internationaux

Sous-total CP : 115 288,99 € 0,00 € 305 260,09 €

Bilan AE - CP = 2 926,92 €

Soutien Étudiant 285 000,00 € CP CP MS Arrêt fincmt

FSDIE Projets 175 000,00 €

FSDIE Projets 79 594,64 €
Soutien financier (subvention) aux projets associatifs et étudiants.

23 bénéficiaires pour des subventions allant de 250 € à 8 200 €

Social 110 000,00 €

Projets sociaux 35 000,00 €

1 534,50 € Achat de tickets restaurant étudiants 1 534,50 € Achat de tickets restaurants pour distribution auprès des étudiant.es reçu.es par le Service Social

19 200,00 € 5 074,80 € Participation financière à l'équipement des étudiant.es bénéficiaires du Service Social

11 295,00 € Somme versée à l'Association Sportive pour règlement à l'organisateur du séjour - Convention n°2022-00567

Achat de vêtements 5 794,20 € Achat de vêtements chauds à destination des étudiant.es bénéficiaires du Service Social

FSDIE Social 75 000,00 € FSDIE Social 17 924,00 €
Soutien financier (aide sociale) aux étudiant.es en difficulté orienté.es par le Service Social après bilan social.

26 bénéficiaires pour des aides allant de 200 € à 1500 €

Sous-total CP : 121 217,14 € 0,00 € 0,00 €

Bilan AE - CP = 163 782,86 €

Médecine Préventive 142 500,00 € CP CP MS Arrêt fincmt

Accompagnement sanitaire, prévention et 

éducation à la santé
0,00 €

Journées de prévention Pas de projets déposés

Handicap 0,00 € Pas de projets déposés

Masse salariale 144 000,00 €

Recrutement médecin 85 000,00 € Poste Médecin Généraliste 88 141,92 € 22/08/2024 Poursuite CDD - MS chargée - CVEC sur 100%

Recrutement infirmière 59 000,00 € Poste Infirmière 40 397,09 € 21/03/2024 Début CDD - MS chargée - CVEC sur 100%

Sous-total CP : 0,00 € 0,00 € 128 539,01 €

Bilan AE - CP = 13 960,99 €

Parlement Étudiant 15 000,00 € CP CP
Projets 0,00 € Pas de projets déposés

Sous-total CP : 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Bilan AE - CP = 15 000,00 €

Dotations aux composantes 84 024,00 € CP CP
ESIEE 41 700,00 € Dotation ESIEE 41 397,68 € Dotation CVEC reversée à l'ESIEE

Central Composantes 42 324,00 €

4 500,00 € Soirée UFR LACT 3 558,47 € Évènement de fin d'année universitaire organisé par l'UFR LACT

566,00 € Petit déjeuner UFR SHS 367,50 € Temps d'accueil organisé par l'UFR SHS à destination des étudiant.es de L1

Sous-total CP : 45 323,65 € 0,00 € 0,00 €

Bilan AE - CP = 38 700,35 €

TOTAL DÉPENSÉ 281 829,78 € 0,00 €

TOTAL RESTANT 218 170,22 € 100 000,00 €

Observations

350 000,00 €

BILAN DEPENSES CVEC - ANNEE CIVILE 2022

Projet
Masse salariale

Financement séjour au ski

Animation des associations

RAPPEL BI+BR 950 000,00 €

8 000,00 €

-83 799,10 €

433 799,10 €

MS

MS


